

Título: 31056 - COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:247360464 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação 10/10/2022 às 16h5m Vencimento 11/10/2022 às 17h2m Forma de Pagamento 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 3 | Participantes da cotação: 59

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda 11.206.099/0004-41	Nome: WebService Supermed Aruja E-mail: coordenador02@supermed.net.br ; coordenador03@supermed.net.br ; coordenador04@supermed.net.br ; coordenador05@supermed.net.br	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	a vista	550,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A 07.752.236/0001-23	Nome: Webservice Medilar Rs E-mail: cmachado@medlive.com.br	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.700,00

Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda 11.206.099/0004-41

Fat. mínimo (R\$) R\$ 550,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento a vista
---------------------------------	--------------	-------------------	----------------------

Itens confirmados 9	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.795,00	Varição ↓ 5.55 % R\$ 105,47
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
22267 - CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 6X7CM-MEDIDAS APROXIMADAS PRODUTO INATIVO EM 21/09/18, TENDO EM VISTA QUE FOI REALIZADO UMA REUNIÃO NA AGIR EM 06/09/18, ONDE FOI RELATADO PELAS GERENTES E SUPERVISORA DE ENFERMAGEM QUE ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO ERA NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DO ITEM, SENDO INVIÁVEL PERMANECER COM O CADASTRO DO MESMO ATIVO.	LAMEDID	Marca: LAMEDID Embalagem: 100	100,0	0,69	69,00
*Referência: 06/10/2022 - Qtd.100.00 Preço R\$0,71 Variação da Última Compra: ↓ 2.82% R\$ 0,02 R\$ 2,00					
40629 - DISPOSITIVO 2 VIAS P/ INF.MEDICAMENTOS EM Y LU	INJEX	Marca: INJEX Embalagem: 200	400,0	0,62	248,00
*Referência: 06/10/2022 - Qtd.400.00 Preço R\$0,80 Variação da Última Compra: ↓ 22.50% R\$ 0,18 R\$ 72,00					
38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	INJEX	Marca: INJEX Embalagem: 50	4.000,0	0,09	368,00
*Referência: 06/10/2022 - Qtd.4000.00 Preço R\$0,10 Variação da Última Compra: ↓ 8.00% R\$ 0,01 R\$ 32,00					
381.HIST - LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL (CONSIDERAR PAR)	LATEX BR	Marca: LATEX BR Embalagem: 200	200,0	0,94	188,00
*Referência: 27/05/2022 - Qtd.200.00 Preço R\$0,97 Variação da Última Compra: ↓ 3.59% R\$ 0,04 R\$ 7,00					
359 - SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA (ROSCA)-SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	SR	Marca: SR Embalagem: 500	500,0	0,15	75,00
*Referência: 12/07/2022 - Qtd.500.00 Preço R\$0,16 Variação da Última Compra: ↓ 6.89% R\$ 0,01 R\$ 5,55					
402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	ANADONA	Marca: ANADONA Embalagem: 100	600,0	0,07	42,00
*Referência: 06/10/2022 - Qtd.600.00 Preço R\$0,06 Variação da Última Compra: ↑ 10.24% R\$ 0,01 R\$ 3,90					
358 - SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA);	SR	Marca: SR Embalagem: 250	1.000,0	0,28	280,00
*Referência: 06/10/2022 - Qtd.1000.00 Preço R\$0,28 Variação da Última Compra: 0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00					
360 - SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER LOCK (ROSCA);	INJEX	Marca: INJEX Embalagem: 300	600,0	0,49	294,00
*Referência: 06/10/2022 - Qtd.600.00 Preço R\$0,50 Variação da Última Compra: ↓ 2.00% R\$ 0,01 R\$ 6,00					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
357 - FITA ADESIVA HOSPITALAR APROX. 19MM X 50M (CONSIDERAR COMO ROLO)	CIEX	Marca: CIEX Embalagem: 66	66,0	3,50	231,00

*Referência: 17/08/2021 - Qtd.66.00 | Preço R\$3,27 | Variação da Última Compra: ↑7.03% | R\$ 0,23 | R\$ 15,18

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00 Frete CIF Entrega 2 Dias Pagamento 30 ddl

Itens confirmados 3 Entregas programadas 2 Total do fornecedor R\$ 4.076,15 Variação ↓8.40% | R\$ 373,85

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34802 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4,0FR - SILICONE EXTRA MACI	CATETER PERCUTANEO C/INTR.STARD.(PICC) SIL.4FR-65CM	Marca: BLENDA Embalagem: UND com 1	6,0	184,95	1.109,70

*Referência: 04/08/2022 - Qtd.6.00 | Preço R\$172,20 | Variação da Última Compra: ↑7.4% | R\$ 12,75 | R\$ 76,50

365 - ALGODAO HIDROFILO 500G	ALGODAO HIDROFILO DELICATO 500G	Marca: CREMER Embalagem: PCT com 1	5,0	11,29	56,45
------------------------------	---------------------------------	---------------------------------------	-----	-------	-------

*Referência: 13/09/2022 - Qtd.5.00 | Preço R\$11,36 | Variação da Última Compra: ↓0.62% | R\$ 0,07 | R\$ 0,35

Data de Entrega	20/10/2022
Qntd. por dia	5.0

47607 - CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	AVENTAL DESC.TNT ML (BRANCO) 50GR C/10 PROTECTION	Marca: PROTECTION Embalagem: UND com 10	1.500,0	1,94	2.910,00
---	---	--	---------	------	----------

*Referência: 13/09/2022 - Qtd.1500.00 | Preço R\$2,24 | Variação da Última Compra: ↓13.39% | R\$ 0,30 | R\$ 450,00

Data de Entrega	20/10/2022
Qntd. por dia	1500.0

Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A

07.752.236/0001-23

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.700,00 Frete CIF Entrega 5 Dias Pagamento 30 ddl

Itens confirmados 1 Entregas programadas 1 Total do fornecedor R\$ 2.380,00 Variação ↓8.46% | R\$ 220,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
386 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P CAIXA COM 100UND	LUVA PROCEDIMENTO LATEX PEQUENA C/100 (CA35401) LATEX BR	Marca: LUVIX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Embalagem: CARTUCHO com 100	200,0	11,90	2.380,00

*Referência: 06/10/2022 - Qtd.200.00 | Preço R\$13,00 | Variação da Última Compra: ↓8.46% | R\$ 1,10 | R\$ 220,00

Data de Entrega	23/10/2022
Qntd. por dia	200.0

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	9	1.795,00
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	3	4.076,15
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A	1	2.380,00

Total de fornecedores confirmados

3

Total de itens confirmados

13

Total confirmado (R\$)

8.251,15

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

8.251,15

Valor anterior (R\$)

8.950,47

Variação total (R\$)

699,32

↓7.81% em relação a última compra